
Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 2013 183ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013120300183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2013 - UASG 070025

Nº Processo: 393012013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
bens permanentes - toldos articulados com toda a estrutura em alu-
mínio Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/12/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Praça Municipal Quadra 02 Lote
6 - Brasília - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
03/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Toldos no valor total estimado de: R$ 170.616,67,
para instalação em 18 postos eleitorais (29 todos).

PAULO TADEU MOREIRA SALDANHA
Pregaoeiro

(SIDEC - 02/12/2013) 070025-00001-2013NE000035

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, por in-
termédio do Juízo da 32ª Zona Eleitoral, resolve aplicar à empresa
COLINA DE VILA VELHA EMPREENDIMENTOS SPE LTDA,
CNPJ Nº 11.427.232/0001-47, a penalidade de proibição de participar
de licitações públicas e de celebrar contratos com o Poder Público,
com base no art. 81, §3º da Lei nº 9.504/97, pelo período de 01 (um)
ano, a contar de 11/11/2013. A penalidade é resultado de decisão
judicial proferida no processo nº 94-35.2011.6.08.0032.

Juiz DELIO JOSÉ ROCHA SOBRINHO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EDITAL DE CITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO TRE-ES Nº 9597/2011: Tendo em
vista a apuração dos motivos que levaram a empresa AST CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇÕES LTDA. EPP, que se encontra em local
incerto e não sabido, ao descumprimento de obrigação contratual no
que diz respeito ao fornecimento de garantia contra quaisquer defeitos
ou falhas na execução da obra referente à construção do Cartório da
08ª Zona Eleitoral - Afonso Cláudio, com base no disposto na Lei nº
9.784, de 29 de Janeiro de 1999, CITO seu representante legal, o Sr.
SEBASTIÃO ROMA BANDEIRA, para apresentar sua defesa no
prazo de 10 dias, a contar desta publicação, com fins de atendimento
ao Princípio Constitucional do Contraditório e da Ampla Defesa,
diante da possibilidade de aplicação de multa de R$ 1.675,16 (mil,
seiscentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos) e demais
sanções contratuais, decorrentes do artigo 87 da Lei nº 8.666/93,
quais sejam, suspensão do direito de licitar e contratar e declaração de
inidoneidade, além do ressarcimento das despesas relativas à con-
tratação de outra empresa capaz de executar os reparos devidos.

ADRIANO MOREIRA DE SOUZA
Presidente da Comissão de Apuração

de Inexecuções Contratuais

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EDITAL DE DOAÇÃO DE BENS

Faço público ou a quem interessar que o TRIBUNAL RE-
GIONAL ELEITORAL DE GOIÁS doou à ASSOCIAÇÃO DE
COMBATE AO CÂNCER EM GOIÁS, CNPJ. 01.585.595/0001-57,
94 (noventa e quatro) impressoras Laser, Marca HP, consideradas pela
Comissão Especial de Alienação deste Tribunal como obsoletas/an-
tieconômicas, nos termos dos Decretos n. 99.658/90 e 6.089/2007.
Autos de doação n. 21.428/2011. Estes bens estavam armazenados no
Depósito de Bens situado na Rua 69-A, n. 112, Setor Norte Fer-
roviário, Goiânia, Goiás.

2 de dezembro de 2013.
Des. JOÃO WALDECK FELIX DE SOUSA

Presidente do TRE-GO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público, para
conhecimento dos interessados, que a Comissão Especial de Lici-
tações, reunida em 29/11/2013, em sessão pública de julgamento da
proposta da única empresa habilitada no certame licitatório em epí-
grafe, decidiu, por unanimidade de seus membros, classificar, em
primeiro lugar, a proposta da licitante Racovi Construções Ltda.
(CNPJ: 08.089.514/0001-77), no valor de R$ 451.377,24 (quatro-
centos e cinquenta e um mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e
quatro centavos).

A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se à disposição dos
interessados na Secretaria de Administração e Orçamento do
TRE/GO, Praça Cívica, n.º 300, 4º andar, ala B, Setor Central, Goiâ-
nia/GO, fones: (62) 3920-4141 e 3920-4156. Os autos estão com
vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 2 de dezembro de 2013.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 77/2013 - UASG 070005

Nº Processo: 1469-2013/PAD . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para aquisição de impressoras laser monocromáticas, mul-
tifuncionais laser monocromáticas e impressoras laser coloridas. Total
de Itens Licitados: 00003. Edital: 03/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Av. Vitorino Freire S/n Areinha SAO LUIS
- MA. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/12/2013 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital e
seus anexos poderão ser obtidos através do e-mail licitacao@tre-
m a . g o v. b r

WHERBETH SILVA SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2013) 070005-00001-2013NE000199

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº: 2013NE001541. Data de emissão: 25/11/2013. Espécie: Empenho
de despesa. Processo n.º 16.146/2012. (Pregão Eletrônico nº.
25/2012). Objeto: Prestação de serviços de publicação em jornal local
- O Imparcial. Valor: R$ 1.458,33. Credor: AG-10 Propaganda Ltda,
- EPP (CNPJ: 03262173/0001-76).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2013 - UASG 070022

Nº Processo: 35.237/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de licenças de software para
implantação de uma Solução Microsoft de Comunicação Integrada.
Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 03/12/2013 de 08h00 às
12h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da
Saude Bosque da Saude - CUIABA - MT. Entrega das Propostas: a
partir de 03/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 13/12/2013 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Os licitantes deverão observar, para
fins de formulação de proposta, rigorosamente as descrições contidas
no Edital.

FABIO CURTY DE MESQUITA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2013) 070022-00001-2013NE000042

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 2/2013

OBJETO: Contratação de profissional (pessoa física) ou empresa es-
pecializada na área de engenharia e arquitetura para elaboração de pro-
jetos arquitetônico e complementares para a ampliação de aproxima-
damente 110,00 m² (+ ou - 15,00 m²) no prédio que abriga o Fórum
Eleitoral de Dourados/MS. - P.A. n.º 187/2013-SAF. DATA DA SES-
SÃO PÚBLICA: 11/dezembro/2013, às 13 (treze) horas e 01 (um) mi-
nuto (horário local). O Convite poderá ser retirado, na forma da Lei, na
Seção de Licitação e Compras do TRE/MS, na Rua Des. Leão Neto do
Carmo, 23, Parque dos Poderes, Campo Grande/MS, ou, retirar no site
deste Tribunal (www.tre-ms.jus.br) o modelo de Requerimento para par-
ticipar do Convite 02/2013 e enviá-lo na forma disciplinada no Aviso de
Convite. Outras informações através do fone/fax 0XX67 2107-7093.

JOÃO SEVERIANO DE ALMEIDA NETTO
Diretor-Geral

PREGÃO Nº 51/2013 - UASG 070016

Nº Processo: 281/2013-SAF . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para fornecimento e instalação de cobertura de proteção,
do tipo sombrite, conforme as condições do Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 03/12/2013 de 12h00 às
17h00. Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 23 Par-
que Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas:
a partir de 03/12/2013 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 16/12/2013 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral

Substituto

(SIDEC - 02/12/2013) 070016-00001-2013NE000080

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 6640/2012. Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
no- 07/2012. Contratante: União, por intermédio do TRE/PA. Con-
tratada: Norauto Rent a Car Ltda. Objeto: Alterar a contratada em
razão de reestruturação societária para Norauto Rent a Car. Data da
Assinatura: 27/11/2013. Assinantes: Miguel Lucivaldo Alves Santos,
Diretor-Geral do TRE-PA, pela Contratante; Carlos Benedito Adão
Teixeira, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
DIREÇÃO-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 172/2013

No- PAD 8847/2013. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 06.270.510/0001-65. Con-
tratado: PLANOS CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Objeto: Fiscalização
e gerenciamento da execução da obra de construção do Fórum Elei-
toral de Cantagalo/PR. Valor R$ 8.400,00. Legal: Lei 8666/93. Vi-
gência: 13/11/2013 a 12/09/2014. Data de Assinatura: 13/11/2013.

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato no- 47/2009. Processo no- 905/2010. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CPF Contratado:
257.629.749-87. Contratado: SRA. MARIA CELIZA FORMIGONE.
Objeto: Locação de imóvel para atender as necessidades da 102º Zona
Eleitoral. Justificativa: Mudança do cartório eleitoral para as ins-
talações do novo Fórum Eleitoral de Mandaguaçú./PR.. Legal: Lei
8.666/93. Data da rescisão: 11/12/2013. Data da assinatura do termo:
2 0 / 11 / 2 0 1 3 .

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 91/2013 - UASG 070019

Processo no- 7816/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de montagem e desmontagem de divisórias e forros. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 03/12/2013 de 12h00 às 17h59. En-
dereço: Rua João Parolin, 224 - Sala c 385 Prado Velho -CURITIBA-
PR. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2013 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/12/2013 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital e
anexos disponíveis em www.tre-pr.jus.br

(SIDEC - 02/12/2013) 070019-00001-2013NE000007

PREGÃO No- 92/2013 - UASG 070019

Processo no- 8544/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
roteadores de rede com garantia estendida on-site de 36 (trinta e seis)
meses. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 03/12/2013 de 12h00
às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin Sala c 389 Prado
Velho -CURITIBA-PR. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2013
às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
13/12/2013 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 02/12/2013) 070019-00001-2013NE000007

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 81/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 7571/2013, publicada no DOU de 7/11/2013 . Objeto:
Pregão Eletrônico- Contratação de empresa especializada para o for-
necimento e instalação de luminárias. Novo Edital: 03/12/2013 das
12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Sala c 389
Parolin-CURITIBA-PR Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2013
às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/12/2013, às 16h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 02/12/2013) 070019-00001-2013NE000007

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE no- 2013NE001210, emitida em
28/11/2013. PA no- 067/2013. CONTRATADA: TOTAL DISTRIBUI-
DORA E ATACADISTA LTDA. Valor: R$ 4.437,50. OBJETO: Ma-
terial de Consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de
Preços no- 46/2013 vinculada ao Pregão Eletrônico no- 011/2013 do
TRE-PE. PTRES: 059581. Elemento: 3390.30.

eulina.rocha
Retângulo




